ỦY BAN NHÂN DÂN
       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH QUẢNG NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4373    /CV- UBND
             Tam Kỳ,  ngày  28   tháng   11  năm  2008

   Về việc  thoả thuận Dự án Bảo tồn,

tu bổ cấp thiết các di tích có nguy cơ

sụp đổ trong khu phố cổ Hội An.

                Kính gửi:

   - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

(Cục Di sản Văn hóa; Vụ Kế hoạch và Tài chính thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

Thực hiện kế hoạch đầu tư chống xuống cấp các di tích trong khu phố cổ Hội An năm 2009 từ nguồn vốn Chương trình mục tiêu Quốc gia; UBND tỉnh Quảng Nam đã giao UBND thành phố Hội An phối hợp với Viện Khoa học công nghệ xây dựng - Phân viện khoa học xây dựng miền Trung lập “Dự án  Bảo tồn, tu bổ cấp thiết các di tích có nguy cơ  sụp đổ trong khu phố cổ Hội An”. Nhằm bảo tồn, tu bổ, tăng cường sự bền vững cho di tích, góp phần phục hồi hoàn thiện diện mạo phố cổ, nhất là các tuyến phố chính trọng điểm trong đô thị.

     Sau khi xem xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 272/TTr-UBND ngày 27/11/2008 của UBND thành phố Hội An; UBND tỉnh Quảng Nam thống nhất nội dung Dự án, kính đề nghị Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Cục Di sản văn hóa, Vụ Kế hoạch và Tài chính thỏa thuận Dự án với một số nội dung chính sau:

1. Tên Dự án : Dự án Bảo tồn, tu bổ cấp thiết các di tích có nguy cơ sụp đổ trong khu phố cổ Hội An.

2. Chủ đầu tư : UBND thành phố Hội An.

3. Đơn vị tư vấn: Viện khoa học công nghệ xây dựng, Phân viện khoa học công nghệ xây dựng Miền Trung - Bộ Xây dựng.

4. Mục tiêu dự án: Bảo tồn, chống nguy cơ sụp đổ và phát huy giá trị di tích.

5. Địa điểm thực hiện : Khu phố cổ Hội An.

6. Tổng mức đầu tư theo dự án đã được lập: 26.735.090.000đồng (Hai mươi sáu tỷ, bảy trăm ba mươi lăm triệu, không trăm chín mươi nghìn đồng).

Trong đó:

+ Chi phí xây dựng :          13.651.342.000đồng.

+ Chi phí khác        :            1.623.073.000đồng.

+ Chi phí đền bù giải toả :   9.933.233.000đồng.

+ Dự phòng phí      :             1.527.442.000đồng.

7. Nguồn vốn đầu tư:

+ Chương trình mục tiêu quốc gia về văn hoá.

+ Nguồn kinh phí địa phương.

8. Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2009.

Kính đề nghị Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Cục Di sản văn hóa, Vụ Kế hoạch và Tài chính sớm có ý kiến thỏa thuận để UBND tỉnh Quảng Nam phê duyệt Dự án và bố trí vốn, để sớm triển khai thực hiện dự án theo quy định./.

Nơi nhận:

                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;                                                                                             CHỦ TỊCH
- TT HĐND, UBND tỉnh;

- CPVP UBND tỉnh;

- Sở VHTT&DL, KH&ĐT;

- TT.HĐND, UBND Tp Hội An;

(Đã ký)

- Phân viện KH CN miền Trung – Bộ XD;

- Lưu VT, TH, VX, KTTH.
Z:\Vanxa\Thanh\2008\Cong van\Van Hoa\CV 281108                                                 Lê Minh Ánh

 gui Bo VHTTDL ve DAn bao ton pho co HAn.doc